
Obec Branka u Opavy 
 

Závěrečný účet obce za rok 2016 
(zpracovaný na základě zákona č.250/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů) 

 

Informace o účetní jednotce 
 

Identifikační číslo:     47812303 

Název:       Obec Branka u Opavy 

Ulice, č.p.:      Bezručovo nábřeží 54 

Obec:       Branka u Opavy 747 41   

 

Kontaktní údaje: 

Telefon: 553 787 011 

e-mail: obec@branka.eu 

www stránky:  www.branka.eu 

- rok založení 1994 

- orgány obce : zastupitelstvo obce, rada obce, starosta obce, obecní úřad 

- obec je zřizovatelem příspěvkové organizace: Základní škola a Mateřská 

škola Branka u Opavy, Školní 58, Branka u Opavy, IČO 70999651 

- bankovní spojení Česká spořitelna a.s., č.ú.: 1846405399/0800 

 

Informace o účetních metodách 
 

Účetní metody jsou vymezeny zákonem o účetnictví č.563/1991 Sb., vyhláškou 

č.505/2002 Sb., českými účetními standardy, zákonem č.250/2000 Sb. 

 

Počet obyvatel k 01.01.2016 - 1 111 

Počet obyvatel k 31.12.2016 - 1 110 

 

Rozloha katastru obce 694 ha 

 

 

Zastupitelstvo obce 
 

Starosta :     Bc.Radim Šnek  

Místostarosta :     Ing.Radomír Hrabě   

 

Členové rady: Bc.Radim Šnek, Ing.Radomír Hrabě, Ing.Kateřina Fryčková, 

Ing.Michal Markus, Ing.Arch.Jana Grodová  

 

Členové zastupitelstva:  

Ing.Kateřina Fryčková, Karel Grim, Ing.arch.Jana Grodová, Ing.Radomír Hrabě, 

Josef Křesťan, Ing.Michal Markus, Bc.Jakub Orlík, Hana Rampáčková, Šárka 

mailto:obec@branka.eu


Sendlerová, Milan Schreier, Bc.Radim Šnek, Mgr.Šárka Šoberová, Ing.Cyril 

Šoltys, Pavel Vícha, Bc.Vladimír Vícha 

 

Složení výborů a komisí: 
 

Kontrolní výbor:         Ing.Michal Markus, Mgr.Šárka Šoberová, Pavel Vícha          

Finanční výbor:  Ing.Kateřina Fryčková, Hana Rampáčková, Oldřich Markus 

Přestupková komise:   Ing.Jindřich Hrbáč, Ing.Cyril Šoltys, Milan Schreier 

Stavební komise:   Ing.arch.Jana Grodová, Ing.Jaroslav Onderka      

 

Počet zasedání v roce 2016   

 

-     5  x  veřejné zasedání zastupitelstva obce Branka u Opavy 

-   13  x  zasedání rady obce Branka u Opavy 

 

Pracovníci obce v roce 2016 
 

Starosta obce /uvolněný/ 

6x pracovní smlouva 

2x dohoda o pracovní činnosti (1x úklid, 1x knihovna) 

6x dohoda o provedení práce 

 
 

Pojištění majetku obce 
 

ČSOB Pojišťovna a.s. 

Kooperativa a.s. 

Hasičská vzájemná pojišťovna 

 

 

Zpracování agendy úřadu 
 

Agenda účetnictví je zpracovávána v programech firmy Gordic s.r.o., Erbenova 

4, Jihlava a obsahuje následující moduly programů: 

 

- Účetnictví a rozpočet 

- Evidence majetku 

- Kniha došlých faktur 

- Kniha vydaných faktur  

- Pokladna 

- Registr obyvatel 

- Daně dávky poplatky 

- Mzdy  

- Podání elektronických dat 



 

Platné obecně závazné vyhlášky obce  
 

OZV č. 4/2011 o poplatku z veřejného prostranství 

OZV č. 6/2011 o poplatku ze vstupného  

OZV č. 7/2011 o pravidlech pro pohyb psů v obci Branka u Opavy  

OZV č.1/2012 – požární řád obce 

OZV č.1/2015 o stanovení systému, shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 

odpadem na území obce Branka u Opavy 

OZV č. 3/2015 o místním poplatku ze psů 

OZV č.2/2016 o nočním klidu 

 

 

Obec Branka u Opavy je členem: 

 

Venkovský mikroregion Moravice 

Euroregion Silesia  

Svaz Měst a Obcí  

Místní akční skupina Opavsko 

DSO Opavsko 

DSO: ČOV a kanalizace Hradec nad Moravicí – Branka u Opavy 

 

 

Stav finančních prostředků: 

 

Základní běžný účet – Česká spořitelna a.s. pobočka Hradec nad Moravicí 

Č.účtu: 1846405399/0800 

stav účtu k   01.01.2016     11 898 458,58 Kč 

stav účtu k   31.12.2016     14 962 217,29 Kč 

 

Běžný účet – Česká národní banka - pobočka Ostrava 

stav účtu k 01.01.2016        1 035 150,86 Kč 

stav účtu k 31.12.2016        1 255 061,26 Kč 

 

 

Veřejnoprávní kontroly:  

 

Obec v roce 2016 provedla veřejnoprávní kontroly příjemcům níže uvedených 

veřejných podpor: 

 

Klub seniorů Branka u Opavy  20 000,00 Kč 

HC Buldoci Branka u Opavy      20 000,00 Kč 



SDH Branka u Opavy                40 000,00 Kč 

Spolek pro děti Branka u Opavy   30 000,00 Kč 

Arsalan taneční skupina     10 000,00 Kč 

Mažoretky Ještěrky       5 000,00 Kč 

Josef Křesťan        5 000,00 Kč  

David Bátor          3 000,00 Kč     

    

 

Základní škola a Mateřská škola Branka u Opavy, příspěvková organizace 

Veřejnoprávní kontrolu příspěvkové organizace provádí auditor, daňový poradce  

Ing.Jiří Turoň, Palackého 689/2, 736 01  Havířov – Město. 

 

Rozpočet obce pro rok 2016 byl schválen na zasedání ZO dne 25.02.2016, 

č.j.09.08.2016/ZO.  

 

V roce 2016 zastupitelstvo obce přijalo a schválilo 6 rozpočtových opatření.                             

 

 

 

Hospodaření 

 

Přehled přijatých dotací a jejich vypořádání v roce 2016: 

 

4112 Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhr.dotačního vztahu    

197 200,00 Kč 

 

4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze státního rozpočtu                               

176 506,00 Kč  

 

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů                                                       

4 270,00 Kč 

 

 

Pohledávky 

 

Obec evidovala k 31.12.2016 pohledávky na účtu 311 ve výši 152 025,00 Kč, 

jednalo se o tyto pohledávky: 

 

311 0010   142 991,00 Kč  

311 0017                1 772,00 Kč 

311 0050       6 000,00 Kč - přestupky 

311 0055        1 262,00 Kč - vodné, stočné  

 



Závazky 

 

Obec evidovala neuhrazené faktury k 31.12.2016 závazky na účtu 321 ve výši 

133 498,30 Kč, které se vztahovaly k roku 2015, ale byly doručeny počátkem 

roku 2016 a v tomto termínu byly též uhrazeny, jednalo se o tyto závazky: 

 

Fp 200363 Jiří Pracný,Opavy              1 863,40 Kč 

Fp 200364 Bohumil Wolf            1 221,00 Kč 

Fp 200365 Český úřad zeměměřičský          450,00 Kč 

Fp 200366 Albreko s.r.o.                            2 381,80 Kč 

Fp 200367 TS Hradec n/M                         4 046,00 Kč 

Fp 200368 TS Opava                        7 096,00 Kč 

Fp 200369 Hajma s.r.o. Opava                 25 576,10 Kč 

Fp 200370 STAVEBNINY ANDRLA       2 251,00 Kč 

Fp 200371 Ing.Hana Abrleová           8 050,00 Kč 

Fp 200372 TS Opava          47 730,00 Kč    

Fp 200373 TS Opava          32 833,00 Kč    

 

Úvěr  

Obec splácí úvěr České spořitelně ve výši 17 000 000,00 Kč na výstavbu 

čistírny odpadních vod a kanalizace, roční splátka činí 1 700 004,00 Kč.  

Konečný termín splatnosti úvěru je 31.12.2021. 

 

Investiční akce v roce 2016: 

 

„Ochranná bariéra a chodník ulice Cihelní Branka u Opavy“ 

421 863,00 Kč celkové náklady, vlastní zdroje 

    

„Oprava chodníku ulice Školní Branka u Opavy“ 

90 066,00 Kč celkové náklady, vlastní zdroje  

 

„Dětské hřiště Selská ulice Branka u Opavy“  

228 929,00 Kč celkové náklady, vlastní zdroje  

 

„Oprava žlabu a povrchu místní komunikace ulice Cihelní – Pod Lesem 

Branka u Opavy“  

319 617,70 Kč celkové náklady, vlastní zdroje  

 

„Oprava schodiště v Mateřské škole a fasádní hodiny Branka u Opavy “  

118 409,60 Kč celkové náklady, vlastní zdroje  

 

„Oprava kotelny v Základní škole Branka u Opavy “  

220 335,00 Kč celkové náklady, vlastní zdroje  



Závěr 

 

Inventarizace majetku a závazků byla provedena k 31.12.2016 dle plánu 

inventur ze dne 12.12.2016.  

 

Audit obce – přezkoumání hospodaření obce za rok 2016 bylo provedeno na 

základě zákona č.420/2004 Sb., dne 31.01.2017 pracovníky Krajského úřadu 

Moravskoslezského kraje, vedoucím kontroly Ing.Miroslavou Šlégrovou   a 

Ing.Radkou Smyčkovou Adamusovou. 

 

Závěr kontroly: 

C.1 Při přezkoumání hospodaření územního celku dle § 2 a § 3 zákona 

č.420/2004 Sb., za rok 2016 nebyly dle § 10 odst. 3 písm. a) zjištěny chyby a 

nedostatky, kromě chyb a nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání, které 

již byly napraveny. 

 

C.2 Identifikace rizik vyplývajících ze zjištění uvedených ve zprávě při 

přezkoumání hospodaření za rok 2016 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti.   

 

C.3 Podíly pohledávek závazků a zastaveného majetku 

 

- podíl pohledávek na rozpočtu územního celku činil 3,00 % 

(celková hodnota dlouhodobých pohledávek činila Kč 270 890,00 Kč) 

- podíl závazků na rozpočtu územního celků činil 14,44 % 

(celková hodnota dlouhodobých závazků činila Kč 8 499 980,00) 

- podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku činil 

0,00% 

  
  
  
Poznámka: 

Celá Zpráva  o výsledku přezkoumání hospodaření obce Branka u Opavy za rok 

2016 je přílohou závěrečného účtu. 

 

 

 

 

 

Celý návrh závěrečného účtu je k nahlédnutí na Obecním úřadě. 

Závěrečný účet obce za rok 2016 byl – byl schválen ZO dne 23.06.2017 pod 

č.j.02.10.2017/ZO. 

                                                                                                                 



Povinné přílohy závěrečného účtu: 

 

1) plnění příjmů a výdajů 

2) výkaz FIN 2-12 

3) rozvaha  

4) výkaz zisku a ztrát 

5) příloha 

6) zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Branka u Opavy za rok 

2016 

7) rozbor hospodaření Základní školy a Mateřské školy Branka u Opavy, 

příspěvkové organizace 

8) rozvaha ZŠ a MŠ  

9) výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ 

10) příloha ZŠ a MŠ 

          

                                                                                                   Bc.Radim Šnek 
                                                                                                           starosta obce 

 

 

 

 

 

 


